



ET DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ Nº 38.328.298/0001-36

SEDIADA NA R VITORINO ORTHIGES FERNANDES, Nº 6100, LOJA 07, URUGUAI, TERESINA-PI, CEP 64.073-805

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

A Prefeitura Municipal de MAGALHÃES DE ALMEIDA /MA, .

Pelo presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, e Decreto Federal nº 10.024, de 20/09/2019, bem como as cláusulas e condições da Modalidade Pregão Eletrônico SRP Nº 008/2023.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação, bem como estamos cientes da obrigatoriedade de informar caso ocorra. Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I- Termo de Referência, caso sejamos vencedor (es) da presente Licitação, e Declaramos de que sua proposta compreende todos os tributos, despesas ou encargos de qualquer natureza, resultante dos serviços.

Início: Conforme Ordem de fornecimento O prazo para fornecimento dos produtos desta licitação será de 12 (doze) meses, contados a partir do dia seguinte da assinatura da respectiva ORDEM DE FORNECIMENTO, podendo ser prorrogado de acordo com o estabelecido no art. 57, inciso II, da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações.

OBJETO: Registro de Preço para eventual e futuro fornecimento de eletrodomésticos, material permanente e móveis planejados para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA.

Nº	ESPECIFICAÇÕES	MARCA /MODELO	UNID.	QUANT.	VLR UNIT	VLR TOTAL
45	AR CONDICIONADO INVERTER 30.000 BTUS 220V	AGRATTO	UND	15	R\$ 8.650,46	R\$ 129.756,90
46	AR CONDICIONADO INVERTER 12.000 BTUS 220V	AGRATTO	UND	25	R\$ 3.535,02	R\$ 88.375,50
47	AR CONDICIONADO INVERTER 18.000 BTUS 220V	AGRATTO	UND	25	R\$ 5.280,18	R\$ 132.004,50
48	AR CONDICIONADO INVERTER 24.000 BTUS 220V	AGRATTO	UND	15	R\$ 8.524,76	R\$ 127.871,40
49	AR CONDICIONADO INVERTER 9.000 BTUS 220V	AGRATTO	UND	25	R\$ 3.047,75	R\$ 76.193,75
50	AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS 220V	AGRATTO	UND	40	R\$ 3.373,68	R\$ 134.947,20

ET DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ Nº 38.328.298/0001-36
R VITORINO ORTHIGES FERNANDES, Nº 6100, LOJA 07, URUGUAI, TERESINA-PI, CEP 64.073-805



ET DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ Nº 38.328.298/0001-36

SEDIADA NA R VITORINO ORTHIGES FERNANDES, Nº 6100, LOJA 07, URUGUAI, TERESINA-PI, CEP 64.073-505

51	AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS 220V	AGRATTO	UND	40	R\$ 5.040,18	R\$ 201.607,20
52	AR CONDICIONADO SPLIT 22.000 BTUS 220V	AGRATTO	UND	15	R\$ 6.115,08	R\$ 91.726,20
53	AR CONDICIONADO SPLIT 30.000 BTUS 220V	AGRATTO	UND	15	R\$ 8.761,84	R\$ 131.427,80
54	AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS 220V	AGRATTO	UND	40	R\$ 2.909,21	R\$ 116.368,40
55	ARMÁRIO DE AÇO C / 02 PORTAS, 195X90X40 CM	MODELO MÓVEIS	UND	25	R\$ 1.404,99	R\$ 35.124,75
56	ARMÁRIO VITRINE C/02 PORTA, 3 PRATELEIRA E CHAVE MED. 160X35X70	MODELO MÓVEIS	UND	10	R\$ 1.040,91	R\$ 10.409,10
57	ARQUIVO DE AÇO C/ 04 GAVETAS ECON, PASTA SUSPensa 133X46X60	MODELO MÓVEIS	UND	25	R\$ 1.138,82	R\$ 28.470,50
58	BEBEDOURO DE PRESSÃO CONFECCIONADO EM AÇO PRE- PINTADO EM BRANCO - DIMENSÕES: 1028 X 342 X 328MM	SÓ AÇO	UND	20	R\$ 1.806,14	R\$ 36.122,80
59	BEBEDOURO GELAGUA 20LT - 220V - DIMENSÕES: 1007 X 318 X 321MM	COLORMAQ	UND	25	R\$ 1.226,27	R\$ 30.656,75
60	BEBEDOURO IND C/02 TORN, 50 LTS PINTADO MED:1.33X0.55X0.56, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO DE ACORDO COM A PORTARIA INMETRO N.º 344, DE 22 DE JULHO DE 2014.	MODELO MÓVEIS	UND	25	R\$ 3.655,06	R\$ 91.376,50
61	CAMA DE FAWLER C/ 2 MOVIMENTOS C/RODÍZIO C/ GRADE ESMALTADA	MODELO MÓVEIS	UND	15	R\$ 3.564,75	R\$ 53.471,25
62	CAMA DE FAWLER INFANTIL C/RODÍZIO C/GRADE ESMALTADA 1,50X85X60	MODELO MÓVEIS	UND	15	R\$ 2.994,39	R\$ 44.915,85
63	CAMA SIMPLES CABECEIRA MÓVEL MED. 1.90X90X70	MODELO MÓVEIS	UND	15	R\$ 2.138,85	R\$ 32.082,75
64	COLCHAO INFANTIL 10X060X130	MODELO MÓVEIS	UND	30	R\$ 370,73	R\$ 11.121,90
65	COLCHÃO SOLTEIRO -14 X 188 X 88 CM	MODELO MÓVEIS	UND	50	R\$ 1.045,66	R\$ 52.283,00
66	COLCHÃO SOLTEIRO - HOSPITALAR -14 X 188 X 88 CM	MODELO MÓVEIS	UND	25	R\$ 1.188,25	R\$ 29.706,25
67	COOKTOP 04 QUEIMADORES - 220 V - DIMENSÕES: 55 X 580 X 460MM	ITATIAIA	UND	2	R\$ 1.097,94	R\$ 2.195,88
68	FOGÃO DOMÉSTICO A GAS 4 BOCAS	ESMALTEC	UND	20	R\$ 1.568,49	R\$ 31.369,80
69	FOGÃO INDUSTRIAL C/04 BOCAS COM FORNO	SÓ AÇO	UND	30	R\$ 4.182,64	R\$ 125.479,20
70	FOGÃO INDUSTRIAL C/06 BOCAS COM FORNO	SÓ AÇO	UND	30	R\$ 5.893,72	R\$ 176.811,60
71	FREEZER HORIZONTA 01 PORTA 230LT - 220 V - DIMENSOES: 930 X 775 X 695MM	ESMALTEC	UND	25	R\$ 4.182,84	R\$ 104.566,00
72	FREEZER HORIZONTA 02 PORTAS 325LT - 220 V - DIMENSOES: 930 X 1005 X 695MM	ESMALTEC	UND	25	R\$ 4.895,59	R\$ 122.389,75
73	FREEZER HORIZONTA 02 PORTAS 468LT - 220 V - DIMENSOES: 930 X 1350 X 695MM	ESMALTEC	UND	25	R\$ 5.513,48	R\$ 137.837,00
74	FRIGOBAR 76 LITROS - 220 VOLTS - DIMENSÕES: 63,2 X 48,2 X 51,9CM	PHILCO	UND	15	R\$ 1.853,67	R\$ 27.805,05
75	GELADEIRA 245LT - 220 - DIMENSÕES: 54 X 62 X 147,50CM	ELETROLUX	UND	15	R\$ 3.136,98	R\$ 47.054,70
76	GELADEIRA 276LT - 220V - DIMENSÕES: 54 X 66 X 157,30CM	ELETROLUX	UND	15	R\$ 3.897,46	R\$ 58.461,90
77	GELADEIRA 306LT - 220V - DIMENSÕES: 59,5 X 65 X 172,40CM	ELETROLUX	UND	20	R\$ 3.916,47	R\$ 78.329,40
78	GELADEIRA 340LT - 220V - DIMENSÕES: 62,1 X 71,4 X 169,5CM	ELETROLUX	UND	15	R\$ 4.943,12	R\$ 74.146,80
79	LIQUIDIFICADOR 1,5LT 850W - 220V	MONDIAL	UND	20	R\$ 179,66	R\$ 3.593,20
80	LIQUIDIFICADOR INDÚSTRIAL 4 LITROS INOX - 220 VOLTS	SKYMSEM	UND	20	R\$ 1.368,86	R\$ 27.377,20
81	LIQUIDIFICADOR INDÚSTRIAL 6 LITROS INOX - 220 VOLTS	SKYMSEM	UND	20	R\$ 1.416,39	R\$ 28.327,80
82	LIQUIDIFICADOR INDÚSTRIAL 8 LITROS INOX - 220 VOLTS	SKYMSEM	UND	20	R\$ 1.511,45	R\$ 30.229,00

ET DISTRIBUIDORA LTDA
 CNPJ Nº 38.328.298/0001-36
 R VITORINO ORTHIGES FERNANDES, Nº 6100, LOJA 07, URUGUAI, TERESINA-PI, CEP 64.073-505



ET DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ Nº 38.328.298/0001-36

SEDIADA NA R VITORINO ORTHIGES FERNANDES, Nº 6100, LOJA 07, URUGUAI, TERESINA-PI, CEP 64.073-505

83	MAQUINA DE LAVAR ROUPAS DE 12 KG - 220 VOLTS	ELETROLUX	UND	10	R\$ 3.326,15	R\$ 33.261,50
84	MICROFONE COM CABO, TIPO DINÂMICO, PADRÃO CARDÍOIDE, CORPO METÁLICO.ACOMPANHA CABO XLR-XLR DE 5MTS.	MTX	UND	10	R\$ 379,29	R\$ 3.792,90
85	MICROONDAS 32 LITROS - 220 VOLTS	CONSUL	UND	20	R\$ 1.064,67	R\$ 21.293,40
86	PURIFICADOR DE AGUA 220V - DIMENSÕES: 447 X 309,5 X 327MM	CONSUL	UND	10	R\$ 1.710,13	R\$ 17.101,30
87	QUADRO DE ACRÍLICO MED. 3.00X 1.20 COM PERFIL DE ALUMINIO	W. MILL	UND	30	R\$ 1.520,01	R\$ 45.600,30
88	SANDUICHEIRA E GRILL ELETRICO 750W - 220 VOLTS	BRITANIA	UND	20	R\$ 175,86	R\$ 3.517,20
89	SOFÁ 01 LUGAR C/ BRACO ESTRUTURA PRETA	AM DECOR	UND	10	R\$ 2.756,74	R\$ 27.567,40
90	SOFÁ 02 LUGARES 1340MM C/ BRACO ESTRUTURA PRETA	QUALITU	UND	10	R\$ 4.458,31	R\$ 44.583,10
91	TELEVISAO 32 POLEGADAS	SEMP	UND	10	R\$ 3.089,45	R\$ 30.894,50
92	TELEVISAO 43 POLEGADAS	SEMP	UND	10	R\$ 4.182,64	R\$ 41.826,40
93	TELEVISAO 50 POLEGAS	SEMP	UND	10	R\$ 5.702,65	R\$ 57.026,50
94	VENTILADOR DE COLUNA 80CM - BIVOLT	ARGE	UND	200	R\$ 598,88	R\$ 119.776,00
95	VENTILADOR DE PAREDE 60 CM - BIVOLT	ARGE	UND	200	R\$ 489,56	R\$ 97.912,00
VALOR TOTAL						R\$ 3.306.146,83

R\$ 3.306.146,83 (três milhões, trezentos e seis mil, cento e quarenta e seis reais e oitenta e três centavos).

Valor Total da Proposta: R\$ 3.306.146,83 (três milhões, trezentos e seis mil, cento e quarenta e seis reais e oitenta e três centavos).

Proponente: ET DISTRIBUIDORA LTDA

Endereço: R VITORINO ORTHIGES FERNANDES, Nº 6100, LOJA 07, URUGUAI, TERESINA-PI, CEP 64.073-505

CNPJ: : 38.328.298/0001-36

Fone: 86 98814-9101

E-mail: comerciotev@gmail.com

Dados bancários: Banco: Banco do Brasil AG: 3507-6 – C/C: 89.185-1 – E T DISTRIBUIDORA LTDA.

ET DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ Nº 38.328.298/0001-36
R VITORINO ORTHIGES FERNANDES, Nº 6100, LOJA 07, URUGUAI, TERESINA-PI, CEP 64.073-505



ET DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ Nº **38.328.298/0001-36**

SEDIADA NA R VITORINO ORTHIGES FERNANDES, Nº 6100, LOJA 07, URUGUAI, TERESINA-PI, CEP 64.073-505

Data da Abertura: 07/03/2023

Horário de Abertura: **08:00 horas.**

Prazo de Entrega: Conforme Edital e Contrato.

Validade da Proposta: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias.

Teresina, PI, 10 de março de 2023.

ET DISTRIBUIDORA

LTDA:38328298000136

Assinado de forma digital por ET

DISTRIBUIDORA

LTDA:38328298000136

Dados: 2023.03.10 14:33:55 -03'00'

ET DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ Nº **38.328.298/0001-36**

Empresário: ELMA CARVALHO MOREIRA RAMOS

RG 1930763 MTPS/CE E CPF Nº 647.442.723-04

ET DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ Nº **38.328.298/0001-36**

R VITORINO ORTHIGES FERNANDES, Nº 6100, LOJA 07, URUGUAI, TERESINA-PI, CEP 64.073-505